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Farní sbor 
Českobratrské církve evangelické 

ve Štramberku 

 

SBOROVÝ ZPRAVODAJ 

 

Září 2013 - únor 2014 

 

 

 

To pastýřům, když na horách hlídali stáda svá, 

tam v temné noci stala se k nim řeč ta zázračná: 

„Nebojte se“, anděl dí, „všechněm radost zvěstuji. 

Vy do Betléma jděte, tam narodil se Pán!“ 
(Evangelický zpěvník, píseň č. 307) 

 

 
 

Aby i pro Vás zazněla slova andělského zvěstování 

a z Vašeho života se vytratil strach 

a naopak jste byli plní radosti 

Vám přeje sbor evangelické církve ve Štramberku 
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ÚVODNÍK 
 
Milé setry a bratři v Kristu, milí přátelé, 
neustále jsme pod tlakem kontroly. Musíme kontrolovat sami sebe, jestli 
plníme všechno, co se od nás žádá. A bývá toho dost. Už na malé děti se 
toho valí víc než dost. „Váš Jiříček se ještě počůlává? To naše Simonka 
už je tři měsíce bez plínek!?.“ Již tady někde vznikají tlaky na naše 
výkony, do nichž se nám pranic nechce. Později se srovnávají známky ve 
škole, prestiž školy, schopnost vydělat peníze. Kromě toho se musíme 
věnovat dětem, rodičům, přátelům, sousedům, zapojit se do kultury ve 
městě, být aktivní v církvi, mít zahrádku jako ze škatulky a být ve spolku 
chovatelů drobného zvířectva. Člověk aby 
pomalu nechodil mezi lidi, pokud všechno neplní 
na sto procent.  
Ono to funguje jako krevní msta, ty mi vyčteš 
jednu věc, já tobě deset. Tak se pěkně 
navzájem dusíme. Do vzájemného sledování 
a hledání slabostí zabředáváme jako do bažiny, 
kde hrozí, že se utopíme všichni. Jednotlivec 
není schopen se tomu ubránit. 
Pokud si toto uvědomujeme, nezbývá nám než se skutečně radovat 
z Boží intervence do těchto našich pavztahů. Ta Boží intervence se stala 
narozením Pána Ježíše Krista, Božího Syna, aby tu byl s námi, aby nám 
byl zrcadlem, aby nám byl i východiskem. Pán Bůh usiluje ve svém Synu 
proměnit poměr výčitek ku vděčnosti ve prospěch vděčnosti. Proto nás 
přijímá, povolává, odpouští nám, učí nás, co je k životu a co ke smrti. Díky 
Kristu jsme toho přijali tolik, že je nám potom trapné se ještě o něco 

dalšího drát a vylepšovat si své já haněním 
ty bližního svého. 
Kdo o této Boží přítomnosti mezi námi ví, 
má o vánocích co slavit, kdo o tom neví, 
asi vánočním svátkům nerozumí.  
Přejme si navzájem, aby přibývalo lidí 
vděčných na úkor těch vyčítavých, aby se 
nám spolu dobře žilo. 
František Hruška, farář 
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MALÉ ZAMYŠLENÍ K VÁNOCŮM 
 
Vánoce jsou náročná doba. Toužíme po tom, aby proběhly krásně, v klidu, 
v lásce a často se to nedaří. Naše očekávání jsou příliš velká a pak nás 
každá nepovedená maličkost rozhodí. Nebo nám někdo chybí a místo 
radosti cítíme stesk, smutek a prázdno. 
Vánoce nám ale vždycky znovu říkají, že nemusíme být na zvládnutí 
našeho života sami. Že všechno nezáleží jen na naší síle a výkonnosti. 
My jsme přece Ti obdarováni.  Jako Boží děti dostáváme každé vánoce 
darem Božího syna Ježíše. 
Dostáváme v něm darem světlo 
a  radost, lásku a naději, které 
lidem září z neromantického 
betlémského chléva. Když tyto 
dary od Pána Boha přijmeme, 
můžeme se o ně dělit s ostatními 
a  dávat z nich dál. A nemusíme se 
bát, že bude málo lásky a naděje, 
když je rozdáme.  
Přeji celému sboru, abyste se 
setkávali s lidmi, kteří se s vámi 
budou dělit o radosti i trápení. Přeji 
Vám, abyste se o Vánocích právě 
v našem bolavém světě setkali 
s Bohem, u kterého můžete složit 
všechny svoje nejistoty, váhání 
a  bolesti. A přeji Vám stálou 
radost z tiché Boží přítomnosti 
mezi námi. 
Josef Vašek, kurátor sboru  

 
 
JUBILANTI 
 
V této rubrice připomínáme ty z nás, kteří v daném období mají své kulaté 
či od šedesáti nahoru i půlkulaté narozeniny.  
Pokud jsme někoho opomněli, dejte nám vědět, ať si doplníme záznamy. 
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Září 2013:   Benjamín Ernst 10 let 
   

Únor 2014: Jiří Macháček 65 let 
Emilie Hostinská 20 let 

   

Všem gratulujeme a přejeme Boží požehnání, 

což zahrnuje víru, naději, lásku, radost, pokoj, 

zdraví, dobré vztahy, prostředky k životu, 

pomoc a zastání, spravedlnost i věci, o nichž ani 

nevíme, že je potřebujeme. 

 

 

VZPOMÍNKA 
 

Vedle radosti z jubileí našich blízkých nás život staví i před náročnější 
okamžiky. Mezi ně nepochybně patří odchody z tohoto světa. 
Vzpomeňme na naše zesnulé:    

 
 Oldřicha Cochlara z Frenštátu pod Radhoštěm 
       
S vírou a nadějí, že jsou v milostivých rukou Boha, Otce Ježíše Krista 
vyprošujeme potěšení těm, kteří po svých blízkých nejvíce truchlí. 
 

 
 
PROSBA O MODLITBY 

 
V každý čas se v Duchu svatém modlete a proste, 

bděte na modlitbách a vytrvale se přimlouvejte za všechny bratry 
 i za mne, aby mi bylo dáno pravé slovo, kdykoliv promluvím. 

 Tak budu moci směle oznamovat tajemství evangelia. 
(Efezským 6,18-19) 
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Naše církev, včetně našeho sboru, se ocitá v nové situaci z hlediska 
nezávislosti na státu. Je na nás, abychom si své věci uspořádali co 
nejlépe tak, abychom i nadále byli církví Kristovou. Bude to pro nás 
příležitost, která nás přiměje nově promýšlet, proč tu jsme, co děláme 
(neděláme) a dělat máme (nemáme). 
Prosme tedy o moudrost ke správným rozhodnutím na křižovatce cesty 
církve. Ať dobře uspořádáme věci ekonomické, ale zejména ať dobře 
nasloucháme hlasu Pána Ježíše Krista, ať bděle vnímáme jeho vedení 
a jsme připraveni činit jeho vůli. 
 

 
OHLÉDNUTÍ ZA UPLYNULÝM DĚNÍM 
 
Poslední Sborový zpravodaj vyšel na Květnou neděli. Jen heslovitě se 
ohlédněme za uplynulými osmi měsíci. 
  Scházeli jsme se k pravidelným a svátečním bohoslužbám, nedělní 

škole, k biblickým hodinám (probíráme knihu Zjevení Janova), ke 
konfirmační přípravě. To je hlavní náplň našeho sborového života.  

 Mysleli jsme na lidi postižené výbuchem v domě ve Frenštátě pod 
Radhoštěm. Vybrali jsme 
5.000,- Kč a př  edali paní 
Blažkové. 

 19. května jsme byli na 
sborovém zájezdě v Opavě, 
v arboretu Nové Dvory a na 
zámku Raduň. 

 24. května jsme 
zorganizovali program Noci 
kostelů. 

 Mysleli jsme na lidi postižené 
červnovými povodněmi v 
Čechách. Vybrali jsme 5.400,- Kč. Pomoc byla poskytována 
prostřednictvím Diakonie ČCE. 

 5. – 9. srpna jsme měli příměstský tábor pro děti. 
  I v současné době myslíme na lidi v nouzi. Sbíráme na lidi postižené 

povodněmi na Filipínách. 
Nejde o vyčerpávající výčet veškeré činnosti. Lepší než o událostech číst, 
je se jich aktivně účastnit. 
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ADVENTNÍ VĚNEC 

 
Počátky tradice strojení věnce sahají do první poloviny 19. Století, kdy 
začátkem adventu 1838 pověsil hamburský teolog Johann Heinrich 
Wichlern  nad dveře svého sirotčince vyřezávaný dřevěný věnec a každý 
den na něj dal jednu zapálenou svíci. Do pokladničky pod věncem mohli 
lidé házet peníze pro děti na Vánoce. Tento zvyk se pak rozšířil do dalších 
krajů Německa a v 30. letech i za německé hranice. Zelené adventní 
věnce se začaly vyrábět i z větviček jehličnatých stromů. Dnes se na něj 
místo 24 svíček pro každý adventní den připevňují 4 veliké svíce pro  

každý adventní týden, přičemž adventní 
čas začíná čtvrtou neděli před Vánocemi. 
Každou neděli se zapaluje o svíci více – 
Slunce narůstá a světla tím přibývá. Svíce 
na věnci jsou totiž symbolem Slunce – 
života, naděje, tepla, vitality a světla 
v temnotách. V křesťanství plamen svíček 
symbolizuje Krista jako světlo ozařující 
plamenem lásky každého člověka. Živý 
věnec pak znamená věčný život přislíbený 
věřícím od Ježíše Krista a kruh jednotu 
společenství lidí a Boha. 

 

DÁRKY A DÁREČKY 
 

Dárky jsou pro mnoho lidí nejdůležitější bod Vánoc (zvlášť pro děti ). 

No ale kdo je náš největší dárek …? To všichni (doufám) víme – Ježíš. 

Ale dárky si dáváme, abychom si to připomněli. Dárky si dávejme, aby 

byla na světě nějaká radost , ale nezapomínejme na jejich význam, 

který je moc důležitý. Dárky i malinkaté 

dárečky jsou pro nás i pro pána Ježíše moc 

důležité, protože vidí, jak se máme rádi. 

Dávejme si dárečky!!! 

Ludmila Hrušková 
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PRAVIDELNÁ SHROMÁŽDĚNÍ: 
 

Frenštát p. R. 
Bohoslužby - Neděle (1.,3.,5. v měsíci), 7.15 hod. v Orlovně 
 
Štramberk 
Bohoslužby - Neděle 9.00 hod., ve Sborovém domě 
Nedělní škola pro děti - Neděle 9.00 hod., ve Sborovém domě 
Biblická hodina  - Středa 16.30 hod., ve Sborovém domě 
Konfirmační příprava - jednou za měsíc v sobotu 10:00 - 13:00 hod. 
Mládež - Pátek 16.00 hod. - dle domluvy jezdíme do Nového Jičína 
 
Další služby 
Přivítáme Vaše prosby/žádosti o rozhovory s farářem, o přípravy ke 
křtu, konfirmaci či sňatku, o církevní pohřby, o návštěvy starších a 
nemocných lidí doma nebo v sociálních zařízeních, případně o další 
věci, které souvisí s posláním církve. 

 
Adresa: Farní sbor ČCE ve Štramberku, Zauličí 473, 742 66 
Štramberk 
Telefon: 556 812 350, mobil: 736 273 563 
E-mail: cce-stramberk@seznam.cz 
Číslo účtu: 176 515 0339 / 0800  IČ: 488 049 67 
 
Kurátor: Josef Vašek 
Farář: František Hruška 
 

 

 

 

 

 

mailto:cce-stramberk@seznam.cz
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ADVENTNÍ, VÁNOČNÍ  A NOVOROČNÍ 
SHROMÁŽDĚNÍ  2013/14 

 

Štramberk 
 

Středa 4.12. 17:30 
Adventní večer s hostem - Pavel 
Prejda 

Sobota 7.12. 10:00 Konfirmační příprava 

Středa 11.12. 17:30 
Adventní večer s hostem - Mária 
Jenčová 

Sobota 14.12 09:00 Zkouška dětí na vánoční besídku 

Středa 18.12. 17:30 
Adventní večer s hostem – Ewa 
Jelinek 

Sobota 21.12 09:00 Zkouška dětí na vánoční besídku 

4. adventní 
neděle  

09:00 
Dětská vánoční besídka 

Úterý Štědrý den  09:00 
Bohoslužby Pozor na začátek            
shromáždění 

Středa Boží hod 
vánoční. 

09:00 
Bohoslužby se svatou večeří Páně 

Mučedníka 
Štěpána  

 
Žádné shromáždění 

Neděle 29.12. 09:00 Bohoslužby 

Úterý 31.12. 17:30 
Rozloučení se starým rokem - 
posezení u stolu 

Středa Nový rok  09:00 Bohoslužby se svatou večeří Páně 
 

Frenštát p. Radhoštěm 
 
3. adventní 
neděle 15.12. 

16:00 
Ekumenický večer v Domě 
s pečovatelskou službou 

Středa Boží hod 
vánoční 25.12. 

07:15 
Bohoslužby se svatou večeří Páně 

Neděle 29.12. 07:15 Bohoslužby  
 


